[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОГОРОДИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Добринского муниципального района

Липецкой области

62-я сессия IY созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13.09.2013 г.                        ж.д. ст.Плавица                             №  160 – рс

О  состоянии преступности  и правопорядка на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодие 2013гнода
Рассмотрев , предоставленную участковым Плавицкого ТПП информацию  о состоянии  преступности и правопорядка  на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет, пресечению и раскрытию  преступлений  и правонарушений за 1 полугодие 2013 года, Совет депутатов сельского поселения Богородицкий сельсовет  отмечает, что  в 2013 году  сотрудниками Плавицкого ТПП прият  ряд организационных  и практических мер по дальнейшему  совершенствованию системы контроля за соблюдением  учёно- регистрационной  и исполнительной дисциплины.
Осуществлен комплекс мер  по охране  общественного  порядка  и обеспечению общественной безопасности  при проведении  общественных  и религиозных праздников, культурно-массовых, спортивных и других мероприятий. В целях стабилизации  оперативной обстановки  организованы и проведены ряд  комплексных оперативно-профилактических  операций  и мероприятий , направленных на предупреждение и раскрытие грабежей, разбоев, краж из квартир, из гаражей , магазинов и торговых точек, хищение скота.

На постоянной основе осуществляется комплекс  антитеррористических  мероприятий, в том числе  по усилению охраны  важных объектов и объектов  жизнеобеспечения.
Особое место  в реализации  государственной системы профилактики  уделяется несовершеннолетним.

Проводилась  определенная работа  в сфере  потребительского рынка .

На основании вышеизложенного и в целях  профилактики, пресечения  и своевременного раскрытия преступлений , Совет депутатов сельского поселения Богородицкий сельсовет РЕШИЛ:

1.Информацию  участкового Плавицкого ТПП ОМВД  по Добринскому району «О  состоянии преступности  и правопорядка на территории сельского поселения Богородицкий сельсовет за 1 полугодии 2013года» принять  к сведению.

Председатель Совета депутатов

Сельского поселения

Богородицкий сельсовет                                                    А.И. Овчинников